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Kliniken husdr.se hävdar att deras prover analyseras av Unilabs och Sahlgrenska universitetssjukhuset. Men varken det
privata laboratoriet eller SU säger sig ha fått några prover. Bild: Jonas Lindstedt

Den här artikeln kan bara du som prenumererar läsa.

GP avslöjar: Svenskar har lurats med falska
coronadokument
Göteborg • Svenskar som coronatestat sig för att kunna resa utomlands har omedvetet

använt sig av falska dokument. 

Den privata kliniken husdr.se i Göteborg har utfärdat reseintyg som påstår att deras

prover har analyserats på Sveriges största privata laboratorium. Men laboratoriet har

inte fått ett enda prov skickat till sig. 

– Vi har både dubbel- och trippelkollat saken, säger Unilabschefen Inge Andersson.
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Under måndagsmorgonen väntar flera personer utanför kliniken husdr.se vid
Kronhusbodarna i centrala Göteborg för att provta sig för covid-19. Korridoren innanför

ytterdörren är smal, så för att undvika trängsel blir flera patienter ombedda att vänta i
bilarna.

Det finns inget väntrum.

Gemensamt för flera av dem som är här är att de planerar att resa utomlands. Länderna
de ska åka till kräver att de kan visa upp ett negativt så kallat PCR-test och testen måste
vara färska. Olika länder har olika regler, men kraven brukar vara att testet inte får vara
mer än något dygn gammalt när det ska visas upp vid gränskontrollerna.

ANNONS

På klinikens hemsida erbjuds en rad olika tester. Det dyraste för 2690 kronor, ett
expresstest, lovar svar inom två timmar. De andra PCR-testerna för reseintyg kostar
något mindre och lovar svar på allt från fyra, nio och 24 timmar.

LÄS MER: Smittskyddsläkaren om när vaccinationen mot corona kan få effekt

Hårt tryck på testerna
Med en tops svabbas patienten i näsan. Provsvaret och ett reseintyg skickas sedan ut via
e-post efter att betalningen har skett på plats via Swish.

I reseintygen som skickats ut till kunderna har det tidigare stått att deras prover
analyserats av Sveriges största laboratorium, Unilabs, som bland annat analyserar prover
åt Västra Götalandsregionen och Region Stockholm.

Men på Unilabs säger man sig inte ha analyserat ett enda prov som har tagits på husdr.se.

När GP:s reporter kliver in på kliniken för att göra ett eget test konstaterar en kvinna i blå
sjukhuskläder och visir att det är fullt upp. Innan testet som tas tidigt på
måndagsförmiddagen har minst fem andra personer redan blivit provtagna och flera
väntar på sin tur.

Anledningen till att vi är här är att vi vet att kliniken tidigare har skrivit ut dokument som
Unilabs menar är falska och som människor i god tro har använt för att kunna resa
utomlands med.

– Ska du ut och resa? frågar kvinnan i blå sjukhuskläder.

https://www.gp.se/1.39305960
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En smal tops sticks in i GP-reporterns näsa och dras ut efter ett par sekunder.

– Då var det klart!

Redan?

– Ja. Sen kommer intyget på mejl.

Husdr.se har utfärdat PCR-test som de säger har analyserats på Sveriges största laboratorium, som i själva verket inte
fått ett enda prov skickat till sig från företaget. Bild: Jonas Lindstedt

Labbchefen bemöttes med lögn
När Inge Andersson, Sverigechef för laboratoriemedicin på Unilabs, i förra veckan fick
kännedom om att kliniken påstår att proverna har analyserats av dem åkte han själv till
Göteborg. På plats säger han att han konfronterade de ansvariga.

– Då påstod de att det var ett missförstånd, att proverna i själva verket hade analyserats
på Tataa Biocenter i Göteborg, säger Inge Andersson.

Men GP kan berätta att testerna inte heller har
analyserats på Tataa Biocenter.

– Nej, den enda kontakten vi har haft med
kliniken är att de skickat ett mejl till oss med en
förfrågan om vi kan analysera deras prover.
Men vi har inte analyserat ett enda prov, säger
Mikael Kubista, vd för Tataa Biocenter när GP
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Inge Andersson på Unilabs åkte själv ner till
Göteborg för att konfrontera de ansvariga
på husdr.se när han fick reda på att kliniken
skriver på deras reseintyg att provsvaren är
certifierade av Unilabs.

kontaktar honom.

Efter att Unilabs konfronterade kliniken har
laboratoriet kommit i kontakt med ”fler än tio”
patienter som den senaste månaden felaktigt
har fått intyg som påstås vara certifierade av
dem.

Utöver dessa fall har GP kännedom om
ytterligare personer som testat sig på kliniken
och fått intyg som påstås vara baserade på
analyser gjorda av Unilabs. Bland annat
anlitade GP själva kliniken inför att ett team skickades för att bevaka jordskredet i norska
Gjerdrum i slutet av december.

På intygen som GP:s medarbetare fick efter att ha provtagits står det ”Certified
Laboratory: UNILABS”.

Intygen har också en stämpel från den svenska myndigheten Swedac, som ackrediterar
laboratorieverksamhet, och under stämpeln är Unilabs specifika ackrediteringsnummer
tryckt.

– Jag vet inte hur de har fått tag på den stämpeln, men det är ju givetvis inte okej att de
använder den, säger Inge Andersson.

Mikael Kubista är vd på laboratoriet Tataa Biocenter i Göteborg och berättar att man inte heller hos dem har analyserat
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Mikael Kubista är vd på laboratoriet Tataa Biocenter i Göteborg och berättar att man inte heller hos dem har analyserat
några prover åt husdr.se. Bild: Anders Ylander

Unilabs har vänt sig till polisen
LÄS MER: Fem sätt att ta reda på din blodgrupp – kan minska risk att smittas av corona

I slutet av förra veckan uppger Unilabs att de polisanmält den aktuella kliniken som alltså
fortsatt håller öppet.

Drygt två timmar efter att GP:s reporter provtagits under måndagsmorgonen kommer
reseintyget. Enligt dokumentet som är underskrivet av den ansvarige läkaren visar det
negativt för covid-19. Även på detta intyg står det: ”Certified Laboratory: UNILABS”.

Trots att provet är taget efter det att Unilabschefen konfronterade kliniken fortsätter
verksamheten alltså att skriva ut laboratoriets namn på sina intyg.

När GP informerar Inge Andersson om saken blir han först tyst. Några sekunder senare
svarar han.

– Han fortsätter alltså... Det är jävligt irriterande från mitt perspektiv eftersom jag har
varit och sagt till honom.

Vad tänker du om att kliniken fortsätter påstå att proverna har analyserats
av er?

– Jag tror inte jag ska säga vad jag tänker just nu, men det är ju inte seriöst och han har
ingen rätt att göra det.

När GP efter att vi fått det senaste reseintyget går tillbaka till kliniken och ber om att få
prata med den ansvarige läkaren som också står som styrelseledamot för bolaget uppger
personalen först att han inte är på plats. En stund senare kommer han ändå ut i
trappuppgången till lokalen.

https://www.gp.se/1.38536899


1/13/2021 Falska reseintyg gör att svenskar åkt utomlands under corona | GP

https://www.gp.se/nyheter/göteborg/gp-avslöjar-svenskar-har-lurats-med-falska-coronadokument-1.39794074 6/12

Den ansvarige läkaren på husdr.se vill inte ställa upp på bild. Han vill inte heller lämna ut sitt telefonnummer till GP när
tidningen frågar efter det för att kunna ställa eventuella följdfrågor efter vårt besök vid kliniken. Istället hänvisar han
alla frågor till sitt ombud. Bild: Jonas Lindstedt

Läkaren beskriver testningen de genomför i lokalen som en succé och berättar att de
sedan en månad tillbaka genomför mellan 15 och 20 provtagningar varje dag som skickas
för analys.

– Många är som sagt resenärer som kommer, säger han.

Läkaren berättar fortsatt att testerna som patienterna tar analyseras av Unilabs och på
virologen på Sahlgrenska universitetssjukhuset.

– Vi har ungefär 15-20 om dagen en vardag då har vi Unilabs som vi kör med i Skövde.
Sen har vi då virologen på Sahlgrenska. Sen har vi också kontakt med Tataa biocenter om
att starta upp, säger han.

Unilabs hävdar att de inte har analyserat ett enda prov från er?

– Okej. Jag kan visa er avtalet vi har med Unilabs. Vi har kontrakt med dem, säger
läkaren.

Läkaren bekräftar att det i slutet av förra veckan kom en man och besökte kliniken och
hävdade att han var ”Sverigechef” för Unilabs. Läkaren berättar fortsatt att mannen inte
identifierade sig och att han efter mannens besök kontaktade sin kontaktperson på
Unilabs i Göteborg om saken.

– De har inte kunnat fastställa vem det är, säger läkaren.

GP har varit i kontakt med kontaktpersonen på Unilabs som läkaren hänvisar till. Hon
vill inte kommentera saken och hänvisar istället alla frågor till sin chef – Inge Andersson.

– Jag höll upp min legitimation klart och tydligt. Det han säger stämmer inte, säger Inge
Andersson när han får höra vad läkaren säger.

När GP frågar den ansvarige läkaren på husdr.se om varför de skriver att deras reseintyg
är certifierade av Unilabs svarar han att de inte skriver så.
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Här har vi ett till reseintyg, här står det ”Certified labratory: Unilabs”.

– Aha så menar du. Det är registrerat labb, säger läkaren.

När han får se intyget menar läkaren att det skulle kunna ha skett ett misstag och att
provet i själva verket har analyserats på Sahlgrenska.

– Det kan vara så att de inte bara har bytt ut den till SU, säger han och menar att
personen som utfärdar reseintygen på kliniken helt enkelt skrivit fel.

För att reda ut saken menar läkaren att han själv behöver prata med Unilabs om saken
för att kunna spåra var patienternas prover verkligen har analyserats.

Av intyget från kliniken påstås att provet testats av Unilabs.

Har fått veta hur man märker proverna
För Inge Andersson finns det däremot inte mycket att prata om då han menar att Unilabs
aldrig har fått några prover skickade till sig. När det gäller avtalet som läkaren hänvisar
till bekräftar han att Unilabs tidigare har varit överens med kliniken om att kunna
påbörja ett samarbete.

– Vi har den första delen med en prislista klar och därmed har vi sagt att vi skulle vara
villiga att ta in dem som kund, men sedan är det en lång process. Jag tror att de har fått
veta hur man märker upp proverna, men de har däremot inte fått tillgång till våra
transporttjänster.
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Fram till i fredags menar Inge Andersson att kliniken rent teoretiskt hade kunnat skicka
in prover till Unilabs om de själva hade kört upp dem med bil eller taxi.

– Ja, fram till dess hade de kunnat det, men det har de inte gjort, inte ett enda prov. Det
har vi både dubbel- och trippelkollat, säger Inge Andersson.

LÄS MER: Magnusson (M) om coronakrisen: Vårdköerna får vänta till sommaren

Sahlgrenska har inte heller analyserat proverna
När GP är på plats vid kliniken där husdr.se testar sina kunder påstår alltså den ansvarige
läkaren att proverna de tar analyseras av Unilabs och virologen på Sahlgrenska.

För att kontrollera om det, som läkaren hävdar, kan ha skett ett misstag när tre av
intygen som GP har tagit del av utfärdades och där det står ”Certified Laboratory:
UNILABS” ber vi personalen på virologen på Sahlgrenska att kontrollera om personernas
prover istället har analyserats hos dem.

Några minuter efter att vi lämnat deras personnummer återkommer Magnus Lindh,
sektionschef och professor i klinisk mikrobiologi på Sahlgrenska universitetssjukhuset.

– Det finns inga prover från de personerna hos oss, säger han.

Enligt Magnus Lindh kan man på Sahlgrenska överhuvudtaget inte hitta några prover
som har lämnats in till sjukhuset från husdr.se.

– Vi verkar inte ha den här beställaren i vårt register. Vi har kundnummer och när vi
söker på husdr.se och organisationsnummer så hittar vi inte den som kund i vårt register.

Den här kliniken kan alltså inte själv lämna in prover till er?

– Nej inte med den kundidentiteten som skulle utgöras av hans företagsnamn eller
organisationsnummer.

LÄS MER: Besök på köpcentrum och flygresor – så har ledarna agerat

”Skickats via egenanställd kurir”
Läkaren som driver husdr.se hänvisar till sitt ombud för eventuella följdfrågor. Ombudet
svarar i ett mejl på tisdagskvällen att husdr.se har ett avtal med Unilabs sedan i slutet av
juni.

Han skriver att ”PCR-proverna som har tagits har skickats via egenanställd kurir till
Unilabs Carlanderska och lämnats in i provtagningsluckan.”

https://www.gp.se/1.39326655
https://www.gp.se/1.39334450
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Ombudet uppger att de ”vidhåller att samtliga prover som har tagits har analyserats av
ovanstående företag”, det vill säga Unilabs och Sahlgrenska. De menar också att

provsvaren meddelats per telefon.

Inge Andersson på Unilabs berättar att det kvällen innan, alltså på måndagen, lämnats 40
prover på Calanderska. De hade sällskap av en handskriven lapp, men saknade
information om vårdgivare och hade varken beställning eller remiss.

– Det var ett försök att trycka in ett antal prover till oss igår kväll. Men det är också första
och enda gången, säger han.

Han förklarar att de lyckades lista ut att det handlade om prover från husdr.se på grund
av de senaste dagarnas händelser, annars hade de inte haft någon aning var de kom ifrån.
Men det fick Unilabs senare bekräftat per telefon med husdr.se. Unilabs har inte
analyserat proverna och har sagt till husdr.se att de kan hämta ut dem igen, om de kan
visa upp personnummer.

– Man kan inte hantera patientprover på det här sättet de har gjort i det här fallet. Det är
också regelvidrigt ur alla aspekter. Ett gäng lösa provrör med personnummer på, man får
helt enkelt inte göra så, säger Inge Andersson.

När det gäller klinikens påstående om att Unilabs kan ha missat att registrera prover så
svarar han:

– Vi kan inte registrera prover vi inte fått in. Om vi nu inte registrerat dem så kan man
ännu mindre få provsvar av oss. Han har ju ändå gett provsvar till sina patienter.

LÄS MER: Testmetoden kan förklara varför vissa inte får corona

LÄS MER: Tegnell: Så blir 2021 – efter vaccinationen mot coronaviruset

https://www.gp.se/1.39273966
https://www.gp.se/1.39660777


1/13/2021 Falska reseintyg gör att svenskar åkt utomlands under corona | GP

https://www.gp.se/nyheter/göteborg/gp-avslöjar-svenskar-har-lurats-med-falska-coronadokument-1.39794074 10/12

LÄS MER: Mardrömmen på IVA blev sann – platserna på Sahlgrenska fick tredubblas
på tre veckor

Anders Abrahamsson
anders.abrahamsson@gp.se

Följ
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dan-tage.augustsson@gp.se
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Annelie Moran
annelie.moran@gp.se
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Vill du veta mer om hur GP arbetar med kvalitetsjournalistik? Läs våra etiska regler här.

Ämnen i den här artikeln

Sju�vård Följ

Västra Götalandsregionen Följ

 Dela  Dela

Läs mer Coronaviruset

Ivo inleder tillsyn – efter avslöjandet om reseintygen

Tillsynen ska prioriteras. • Ivo: ”Uppenbart att det här inte är bra”.

Alla på äldreboenden i Göteborg har fått vaccin

Tegnell: ”Jätteroligt”. • Tror på dramatisk e�ekt på smittspridningen av covid-19.

Clinic provided Swedes with false travel documents – corona tests never
analysed

Laboratory ”haven’t recieved a single sample” – while the clinic in Gothenburg is raking it
in.
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